
Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Letonice 
č.1/2023 ze dne 01.03.2023 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

I. Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce schvaluje Program jednání zastupitelstva obce 
v předloženém znění.  
 
Usnesení č.2: Zastupitelstvo obce schvaluje 
 
Zapisovatele:   Romana Netopilová 
Ověřovatele zápisu: Ing. Adam Bartoník, Vlastimil Štrublík 
Návrhovou komisi: Ing. Petr Lokaj 

 
II. Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

z minulých jednání. 
 

III. Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce 
 

IV. Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce zřizuje dle ust. § 167 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů za obec Letonice 
(jako zřizovatel) školskou radu při Základní škole Letonice, okres Vyškov, 
příspěvková organizace, IČO: 75022605. 

 
Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce dle ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuje za obec Letonice (jako 
zřizovatel) počet členů školské rady při Základní škole Letonice, okres Vyškov, 
příspěvková organizace, IČO: 75022605 v počtu 3 členů. 
 
Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce dle ust. § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů vydává za obec Letonice (jako 
zřizovatel) Volební řád školské rady při Základní škole Letonice, okres Vyškov, 
příspěvková organizace, IČO: 75022605 v předloženém znění. 
 

 
V. Usnesení č.8: Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana 
Jana Ježorka jako zástupce a pana Ing. Petra Lokaje jako náhradníka tohoto 
zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování 
obce LETONICE na valných hromadách společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., IČ 49454587, konaných v průběhu roku 2023. 

 
Usnesení č.9: Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 
písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana 
Ing. Jiřího Skokana  jako zástupce a pana Jana Ježorka jako náhradníka tohoto 
zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování 



obce LETONICE na valných hromadách společnosti RESPONO, a.s., IČ 
49435612  konaných v průběhu roku 2023. 
 
Usnesení č.10: Zastupitelstvo obce deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana 
Ing. Jiřího Skokana jako kandidáta do dozorčí rady společnosti Vodovody a 
kanalizace  Vyškov, a.s., IČ 49454587, která bude nově volena na valné hromadě 
společnosti dne 30.5.2023. 
 

VI. Usnesení č.11: Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje obce na období 
2023 – 2028 v předloženém znění. 
 

VII. Usnesení č.12: Zastupitelstvo obce schvaluje Program podpory a rozvoje sportu a 
volnočasových aktivit na období 2023 – 2028 v upraveném znění. 

 
VIII. Usnesení č.13: Zastupitelstvo obce bere na vědomí vyúčtování dotací NNO za 

rok 2022. 
 

IX. Usnesení č.14: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace organizaci 
Tělovýchovná jednota Letonice, z.s., U Hřiště 605, 683 35 Letonice, IČ: 426 
60 521 ve výši 350.000 Kč. 
 
Usnesení č.15: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace organizaci Orel 
Jednota Letonice, Osvobození 49, 683 35 Letonice, IČ: 658 40 968 ve výši 
350.000 Kč. 
 
Usnesení č.16: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace organizaci 
PROCYON, z.s., Nová 449, 683 35 Letonice, IČ: 270 52 664 ve výši 60.000 Kč. 

 
Usnesení č. 17: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace organizaci 
Myslivecký spolek, z.s., Školní 604, 683 35 Letonice, IČ: 686 86 692 ve výši 
120.000 Kč. 
 
Usnesení č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace organizaci KLUB 
PŘÁTEL ŠMOLES, z.s., 9. května 122, 683 35 Letonice, IČ: 226 64 084 ve výši 
60.000 Kč. 
 
 

X. Usnesení č. 19: Zastupitelstvo obce rozhoduje o neprodloužení termínovaného 
vkladu na dobu 6 měsíců s jednorázovým vkladem 10.000.000,- Kč s termínem 
uzavření 30.9.2022 u UNICREDIT Bank a pověřuje starostu obce k vyřízení 
všech náležitostí o neprodloužení. 

 
Usnesení č. 20: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení termínovaného vkladu u 
UNICREDIT Bank na dobu 6 měsíců s jednorázovým vkladem 10.000.000,- Kč s 
automatickým prodloužením. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k 
vyřízení všech náležitostí ke zřízení termínovaného vkladu. 

 
Usnesení č. 21: Zastupitelstvo obce rozhoduje o neprodloužení termínovaného 
vkladu na dobu 12 měsíců s jednorázovým vkladem 10.000.000,- Kč s termínem 



uzavření 8.3.2022 u Komerční banka, a.s. a pověřuje starostu obce k vyřízení 
všech náležitostí o neprodloužení. 
 
Usnesení č. 22: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení termínovaného vkladu u 
Komerční banka, a.s. na dobu 12 měsíců s jednorázovým vkladem 10.000.000,- 
Kč s automatickým prodloužením. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k 
vyřízení všech náležitostí ke zřízení termínovaného vkladu. 
 

XI. Usnesení č. 23: Zastupitelstvo obce schvaluje plán kontrol finančního výboru 
v předloženém znění radou obce. 
 
Usnesení č. 24: Zastupitelstvo obce schvaluje plán kontrol kontrolního výboru 
v předloženém znění radou obce. 
 
Usnesení č. 25: Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolní řád kontrolního a 
finančního výboru v předloženém znění. 

 
XII. Usnesení č. 26: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti finančního 

výboru. 
 

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního 
výboru. 

  
XIII. Usnesení č. 28: Zastupitelstvo obce revokuje své usnesení přijaté na zasedání 

zastupitelstva č.7/2022 obce dne 21.11.2022 pod č. usnesení 23. 
 
 

 
 

 
 
Ing. Jiří Skokan 
starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 
 
Sňato: 
 
 
 


